

## اخبار

رئیس دستگاه قضا تأکید کرد

## ضرورت ساماندهی فوری مقوله ممنوع خروجی‌ها

حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای روز دوشنبه در نشست شورای عالی قوه قضائیه با اشاره به موضوع ممنوع خروجی‌ها و مشاهده مصادیقی از استمرار مفضل عدم اطلاع شهروندان در حال سفر، از وضعیت ممنوع خروجی آنها، گفت: حدود سه سال است که مکرر تأکید داریم که در قبال وضعیت ممنوع خروجی‌ها ساماندهی صورت گیرد و به‌گونه‌ای نباشد که افراد در حین سفر، در فرودگاه و در کنار خانواده‌شان، متوجه ممنوع خروجی خود شوند؛ مع‌الأسف همچنان مصادیقی از این موضوع مشاهده می‌شود.

در ادامه حجت‌الاسلام والمسلمین محمد موحی‌آزاد دادستان کل کشور، با اشاره به تأکیدهای رئیس قوه قضائیه ناظر بر ضرورت ساماندهی فوری مقوله ممنوع خروجی‌ها اظهار داشت: تأکیدهای لازم را انجام داده‌ایم که نظارت‌های لازم انجام شود تا فردی به صورت بلاوجه در حالت ممنوع خروجی باقی‌ماند و به محض برطرف شدن مشکل، ممنوع خروجی وی برداشته شود.

البته به این نکته هم باید توجه داشته باشیم که همه احکام ممنوع خروجی از ناحیه قوه قضائیه صادر نمی‌شود بلکه این احکام از ناحیه اجرائیات ثبت، بانک‌ها، مالیات و... نیز صادر می‌شوند. پیگیری‌ها و اقدامات در خصوص ساماندهی مقوله ممنوع خروجی‌ها، به صورت «به روز» در دادستانی کل در حال انجام است.

## الحاق شرط داوری به قراردادها

حجت‌الاسلام والمسلمین هادی صادقی رئیس مرکز توسعه حل اختلاف قوه قضائیه نیز در این جلسه با اشاره به انتقاد قاضی‌نامه همکاری این مرکز با سازمان ثبت اسناد و املاک اظهار داشت: این قاضی‌نامه همکاری دارای چندین بخش از جمله دو بخش اصلی است؛ به موجب این قاضی‌نامه، مقرر شد شرط داوری نیز به قراردادها ملحق شود و در همه پیش‌نویس‌های قراردادهایی که روی سامانه‌های ثبت به نمایش درمی‌آیند، شرط داوری نیز لحاظ شود تا چنانچه مردم مایل بودند در هنگام بروز اختلاف، از شرط داوری استفاده کنند و با انتخاب داوران توانمند، حرفه‌ای و دارای پروانه، اختلافات خود را سریعاً حل و فصل کنند.

وی افزود: همچنین در قالب این قاضی‌نامه مقرر شد که در قباله‌ها و اسناد ازدواج نیز شرط داوری (به صورت اختیاری) اضافه شود تا چنانچه اختلافی پیش آمد خانواده‌ها بتوانند به داور حرفه‌ای مراجعه نمایند؛ داوران این حوزه نیز از داوران حرفه‌ای، دارای صلاحیت و پروانه خواهند بود. صادقی اضافه کرد: چنانچه این ۲ بخش از قاضی‌نامه مرکز توسعه حل اختلاف سازمان ثبت، اجرایی شوند با کاهش چشمگیر مراجعات مردمی به دادگستری، کاهش اطلاع دادرسی و حل و فصل بسیاری از پرونده‌های حوزه خانواده مواجه خواهیم بود.

## رئیس دانشگاه علوم پزشکی بقیه‌الله خیرداد

## ایران دومین کشور دنیا در درمان کرونا از طریق پلاسما درمانی

رئیس دانشگاه علوم پزشکی بقیه‌الله گفت: ایران بعد از چین، دومین کشور دنیا در زمینه درمان بیماران مبتلا به کرونا از طریق پلاسما درمانی بوده است.

به گزارش ایرنا، حسن ابوالقاسمی افزود: آن زمانی که هیچ‌کس برای درمان کرونا دارویی نمی‌شناخت و برای بیماران فقط اکسیژن یا اقدامات حمایتی انجام می‌شد، بعد از تحقیقات کشور چین در مورد پلاسما درمانی و اینکه استفاده از آن می‌توانست بیماران را نجات دهد، واحدهای سیار در این دانشگاه ایجاد شد و به افرادی که بیش از دو هفته به کرونا مبتلا بودند پلاسما اعطا و تزریق شد.

وی اظهار داشت: پلاسما درمانی نتایج خوبی در روند درمان بیماران کرونایی داشت و بعد از ما آمریکا از این شیوه درمان استفاده کرد. به گفته ابوالقاسمی، در دوران همه‌گیری این بیماری، ایران موفق به تولید ۶ واکسن شد که می‌توان به واکسن نوراز تولیدات دانشگاه علوم پزشکی بقیه‌الله اشاره کرد که یک میلیون نفر واکسینه شدند.

وی با اشاره به حملات رژیم صهیونیستی به مردم لبنان از طریق انفجار پیجرها، اظهار داشت: ممکن است این رژیم غاصب حملات بیولوژیک نیز انجام دهد و داروها را آلوده کند که سازمان ملل باید به آن توجه کند و ضرورت دارد که از چنین کارهای وحشیانه‌ای جلوگیری شود.

ابوالقاسمی تأکید کرد: با توجه به این حملات، باید دنیا به اقدامات تشخیصی و پیشگیری مجهز شود، زیرا برخی از ویروس‌ها اکنون در جامعه بشری نیستند و ممکن است اسرائیل از این ویروس‌ها در آینده‌ای نزدیک استفاده و دنیا را به آتش بکشاند، باید فکری همه‌جانبه برای تهاجمات بیولوژیک در آینده انجام دهیم.

## معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش خبر داد

## مدارس میزبان ۱۶ میلیون دانش‌آموز در سراسر کشور



علی محمدی / ایران

سواد رسانه‌ای خود را افزایش دهند تا بتوانند درست و نادرست را از یکدیگر تشخیص دهند که این برای آینده آنها بهتر است. کاظمی در ادامه با اشاره به تأکید مقام معظم رهبری مبنی بر لزوم تحقق تمدن نوین اسلامی، افزود: آموزش و پرورش که تربیت نسل آینده و سرمایه‌های انسانی کشور را عهده‌دار است، بیشترین اثرگذاری را در تحقق تمدن نوین اسلامی دارد. وی با تأکید بر اینکه سایر دستگاه‌ها باید به کمک آموزش و پرورش بیایند، خاطر نشان کرد: اگر به دنبال پیشرفت همه‌جانبه در همه عرصه‌ها هستیم، راه آن توجه به نظام آموزش و پرورش است و سایر دستگاه‌ها و بخش‌ها نیز باید به کمک نظام تعلیم و تربیت کشور بیایند.

معاون آموزش متوسطه از دانش‌آموزان خواست در همه زمینه‌ها رشد کنند و افزود: آینده کشور از آن دانش‌آموزان امروز است و باید برای نقش آفرینی در حوزه‌های مختلف آماده باشند. از این رو نسل جدید و دانش‌آموزان ما باید برای رشد خود تلاش بیشتری کنند.

وی خاطرنشان کرد: همان‌طور که مقام معظم رهبری فرمودند نقش آفرینی بهتر در جایگاه‌های مهم و اثرگذار، بگوشند. معاون وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه امروز عصر ارتباطات هزار و ۸۰۰ کلاس درس جدید برای سال تحصیلی جدید احداث و آماده حضور تحویل ادارات آموزش و پرورش شده است.

معاون آموزش و پرورش با تأکید بر اینکه بخش مهمی از حل مسأله و مشکلات نظام تعلیم و تربیت در دست دانشگاه فرهنگیان است، بیان کرد: معماری نظام تعلیم و تربیت چه از نظر فیزیکی و چه از جنبه‌های دیگر، فرسوده و قدیمی است.

کاظمی با اشاره به اینکه برنامه درسی مدرسه ناکارآمد است، بیان کرد: برنامه درسی، دانش محور، آموزش‌زده، غیرتربیتی، غیر مهارتی و استعدادکش است. بنابراین با این روش نمی‌توان استعدادهای را شناسایی و هدایت کرد. وی به عدم تناسب درسی دانشجویان و انطباق آن با برنامه‌های درسی دانش‌آموزان اشاره کرد و افزود: باید پژوهش‌های مبتنی در این زمینه تهیه شود و باید

کشور ساخته شود، توضیح داد: تلاش‌های زیادی صورت گرفت تا زیرساخت‌های آموزشی در سال تحصیلی گسترش یابد، از این رو با اقدامات و برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته تاکنون بیش از ۷ هزار و ۸۰۰ کلاس درس جدید برای سال تحصیلی جدید احداث و آماده حضور دانش‌آموزان شده است. توجه به دانش‌آموزان یکی از اهداف مهم ماست زیرا دانش‌آموزان باید از هم‌اکنون

درس فراهم باشد. محمد مهدی کاظمی، معاون آموزش و پرورش در گفت‌وگو با «ایران» درباره آمار کل دانش‌آموزان امسال بیان کرد: در سال تحصیلی جدید ما میزبان ۱۶ میلیون دانش‌آموز در سراسر کشور هستیم. از اول مهر این تعداد دانش‌آموز در کشور راهی مدرسه و کلاس درس شده‌اند. وی با اشاره به تعداد کلاس درسی که تلاش شده با توجه به افزایش تعداد دانش‌آموزان در سراسر

## گزارش خبری

## غزل رضایی نانی

خبرنگار

سال تحصیلی جدید در حالی آغاز شد که جامعه آموزشی کشور میزبان ۱۶ میلیون دانش‌آموز جدید است. بر همین اساس باید زیر ساخت کافی برای گنجاندن دانش‌آموزان در کلاس

## وزیر آموزش

## و پرورش:

## هر معلم یک سفیر برای کاهش آسیب‌های اجتماعی است



## برش

وزیر آموزش و پرورش گفت: بخش مهمی از ناکارآمدی نظام تعلیم و تربیت محصول بی‌توجهی به دانشگاه فرهنگیان است.

به گزارش ایسنا، علیرضا کاظمی در نشست صمیمانه با کارکنان دانشگاه فرهنگیان که در سالن جلسات سازمان مرکزی این دانشگاه برگزار شد با اشاره به تأکیدات پی در پی رهبری به دلیل اهمیت دانشگاه فرهنگیان گفت: دانشگاه فرهنگیان، گلوگاه مهم و

راهبردی نظام تعلیم و تربیت است. در واقع بخشی از ناکارآمدی نظام تعلیم به دلیل بی‌توجهی به این دانشگاه به عنوان مرکز ثقل آموزش و پرورش بوده است. کاظمی بیان کرد: بر اساس رهنمودها و تأکیدات رهبری در مورد دانشگاه فرهنگیان باید بیش از پیش این دانشگاه مورد توجه و ارتقا واقع شود. وزیر آموزش و پرورش با تأکید بر اینکه دانشگاه فرهنگیان، مرکز



علی حسن پوپز / ایران

راهبردی، مأموریت‌گرا و پشتوانه نظام تعلیم و تربیت است، بیان کرد: بنابراین دانشجویان و اساتید این دانشگاه به عنوان راهبران نظام تعلیم و تربیت باید از ویژگی‌ها و صلاحیت‌های علمی و آموزشی و... برخوردار باشند. وی با طرح این پرسش که علت ناکارآمدی نظام تعلیم و تربیت چیست، به راهکارهای آن اشاره کرد و افزود: عدم رسیدن به نتایج مطلوب سند تحول بنیادین،

انحراف از مأموریت‌های محوله بوده است و به نظر می‌رسد که از خط مقدم نظام تعلیم غافل بوده‌ایم و به مدیر، معلم و مدرسه کمتر توجه کرده‌ایم.

وزیر آموزش و پرورش با تأکید بر اینکه بخش مهمی از حل مسأله و مشکلات نظام تعلیم و تربیت در دست دانشگاه فرهنگیان است، بیان کرد: معماری نظام تعلیم و تربیت چه از نظر فیزیکی و چه از جنبه‌های دیگر، فرسوده و قدیمی است.

کاظمی با اشاره به اینکه برنامه درسی مدرسه ناکارآمد است، بیان کرد: برنامه درسی، دانش محور، آموزش‌زده، غیرتربیتی، غیر مهارتی و استعدادکش است. بنابراین با این روش نمی‌توان استعدادهای را شناسایی و هدایت کرد. وی به عدم تناسب درسی دانشجویان و انطباق آن با برنامه‌های درسی دانش‌آموزان اشاره کرد و افزود: باید پژوهش‌های مبتنی در این زمینه تهیه شود و باید

## ۷۰۰۰

## کلاس

تاکنون بیش از ۷ هزار و ۸۰۰ کلاس درس جدید برای سال تحصیلی جدید احداث و آماده حضور دانش‌آموزان شده است



خصوصاً نماز جماعت است. کاظمی همچنین از دانش‌آموزان و خصوصاً دانش‌آموزان دختر که هم آینده ساز هستند و هم تربیت نسل‌های آینده کشور را بر عهده دارند خواست جسم و روح خود را سالم نگه دارند.

## ۷۳ مدرسه برای دانش‌آموزان پایتخت

عباس زارع مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان تهران هم در گفت‌وگو با «ایران» با اشاره به آخرین آمار ساخت مدارس در تهران با توجه به افزایش جمعیت در پایتخت گفت: با برنامه‌ریزی انجام شده قبلی و با تلاش مهندسان اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان تهران، تعداد ۷۳ مدرسه با ۸۰۰ کلاس درس و زیربنایی بالغ بر ۱۰۲ هزار مترمربع در استان تهران و همزمان با شروع سال تحصیلی جدید به صورت نوساز و استاندارد تحویل ادارات آموزش و پرورش شده است.

براین اساس، حدود ۲۴ هزار دانش‌آموز استان تهران، مهر جاری را در مدارس و کلاس‌های درس نوساز آغاز کردند.

همچنین، یکی دیگر از اقدامات ارزشمندی که در سال جاری به انجام رسیده است، خریداری ۲۷۰ میلیارد تومان تجهیزات آموزشی، کمک آموزشی و هنرستانی و توزیع آن بین مدارس نوساز و همچنین مدارس دایر بوده است. با این اتفاق، بسیاری از تجهیزات آموزشی مدارس استان تهران بهسازی و نوسازی شد تا دانش‌آموزان و کادر مدارس با شرایط و امکانات بهتری کار آموزش را دنبال کنند.



## همان‌طور که معلم

در تربیت دانش‌آموزان نقش اساسی دارد

## و مهم‌ترین رکن تحول

است، اساتید دانشگاه

## فرهنگیان نیز

## جزو مهم‌ترین

## عناصر در

## تربیت نیروی

## انسانی هستند

بررسی کرد که از گذشته تاکنون چه تغییرات کاربردی در محتوای درسی ایجاد شده است.

وی به اهمیت نقش اساتید دانشگاه فرهنگیان اشاره کرد و گفت: همان‌طور که معلم در تربیت دانش‌آموزان نقش اساسی دارد و مهم‌ترین رکن تحول است، اساتید دانشگاه فرهنگیان نیز جزو مهم‌ترین عناصر در تربیت نیروی انسانی هستند.

به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش، وی بر پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی در نظام تعلیم و تربیت تأکید کرد و گفت: معتمد هر معلم می‌تواند یک سفیر توانمند برای پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی باشد. دانشگاه فرهنگیان باید در این زمینه نقش پیشگامی در پیشگیری و مداخله از آسیب‌های اجتماعی را داشته باشد.



## سامانه سپند

## توسط وزارت

## کشور از

## اردیبهشت

## ماه امسال

## به والدین

## دانش‌آموزان

## معرفی و

## مقرر شد

## صدر تأیید

## صلاحیت

## سرویس‌های

## مدارس توسط

## این سامانه

## صورت گیرد

۶ هزار نفر در سامانه سپند ثبت نام کردند و نزدیک به ۲ هزار و ۵۰۰ دستگاه در ناوگان خودرویی خدمات ارائه می‌دهند. مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران اضافه کرد: با هماهنگی‌هایی که با دولت صورت گرفت، مقرر شد تمام شرکت‌های متقاضی در سرویس مدارس که موفق به ثبت نام در سامانه سپند نشدند تا آذرماه در این سامانه ثبت نام کنند.

مالکی یادآور شد: والدین باید توجه داشته باشند که تمامی خودروهای سرویس مدارس باید مجهز به برچسب مخصوص باشند و در صورت عدم وجود برچسب، توسط گشت‌های رصد پلیس راهور با آنها برخورد و اعمال قانون خواهد شد. مدیرکل آموزش و پرورش شهر تهران نیز با اشاره به همکاری بی‌سابقه و سازنده تیم مدیریت شهری با سیستم آموزشی گفت: با همکاری شهرداری و شورای شهر، اقدامات بسیار مثبتی مانند اختصاص سرویس رایگان به دانش‌آموزان استثنایی صورت گرفته است.

## سرویس دانش‌آموزان استثنایی تهران رایگان شد

می‌کند به بهترین شکل در آغاز سال تحصیلی با آموزش و پرورش و سایر دستگاه‌ها همراه باشد. به همین منظور سامانه سپند توسط وزارت کشور از اردیبهشت ماه امسال به والدین دانش‌آموزان معرفی و مقرر شد صدور تأیید صلاحیت سرویس‌های مدارس توسط این

سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران در آیین بهره‌برداری از ناوگان سرویس رایگان مدارس استثنایی شهر تهران گفت: شهرداری با اتخاذ تدابیری در حوزه خدمات‌رسانی به مدارس، تلاش

همکاری آموزش و پرورش و پرورش فاصله مدرسه و محل سکونت را با سرویس و به صورت رایگان طی می‌کنند. به گزارش «ایران»، مدیرعامل

دانش‌آموزان مدارس استثنایی شهر تهران با همت شهرداری پایتخت و

